prepositus,  Johannes  de  Ohssenstein  decanus  tolumque  capilulum  ecclesie  Argen- 
tinensis  noslris  in  eadem  ecclesia  successoribus  et  personis  ejusdem  ecclesie  neenon 

prelatis  et  personis  aliis  noslrarum  civitatis  et  dyocesis  Argenlinensis,  quarum  inter- 

est  vel  intererit,  universis  lam  prescutibus  quam  futuris,  rei  gesle  memoriam  serapi- 

ternam.  Quoniam  novis  morbis  nova  convenit  antidola  preparari  nec  debel  repre- 

hensibile  judicari,  si  secundnm  varietatem  lemporum  ecciesiarum  slatus  et  consue- 

ludines  variantur,  presertim  cum  urgens  necessitas  vel  evidens  utilitas  id  exposeit, 

quoniam  et  ipse  deus  ex  hiis,  que  in  veteri  testamento  statuerat,  nonnulla  mulavit 

in  novo ;  cum  itaque  per  maebinaciones  iuopinabilcs  laycorum  nostrarum  civitatis  et 

dyocesis  Argenlinensis  predictarum,  qui  ul  plurimum  clericis  sunt  infesli  ac  jura 

el  libertales  eorum  sibi  altrahere  et  eosdem  in  eo  loco  preeipue,  ubi  dicla  noslra 

ecclesia  sita  dinoscitur  et  residere  solemus,  molliuntur  subicere  serviluli  et  eorum 

snbmittcre  dicioni,  nilenlcs  in  vclilum,  suis  finibus  non  contenli,  ejusdem  noslre 

ecclesie,  canonicorum  et  personarum  ipsius  et  aliarum  civitatis  el  dyocesis  predic- 

tarum ecclesiasticarum  personarum  libertales  el  jura  contra  juris  communis  dispo- 

sicionem  et  tenorem  privilegiorum  a  ponlifieibus,  iraperaloribus  el  regibus  Roma- 

norum nobis  et  dicte  nostre  ecclesie  conecssorum  et  plus  solilo  suppriinanlur  et 

tocius  cleri  delrahatur  statai  et  bonori  in  multis  et  preeipue  in  casibus  subnotatis, 

videlicet  quod  dicte  noslre  ecclesie  canonici  et  servilores  eorum,  qui  simili  gaudent 

privilegio  cum  eisdem,  nec  alibi  quam  coram  .  .  episcopo  vel  capilulo  in  jus  debent 

vocari,  et  ejusdem  nostre  ecclesie  persone  alie,  servilores,  homincs  et  vasalli  et  celeri 

clerioi  et  ecclesiaslice  persone  trahuntur  ad  judicia  secularia  el  exlranea  el  bona 

eorum,  que  equali  cum  eis  gaudere  debcnl  privilegio,  invaduntur  el  arreslantur 

judicio  seculari,  et  seculares  judices  judicanl  de  eisdem,  ac  dictis  clericis  et  personis 

ecclesiasticis  exaeciones  et  lallie  imponunlur,  immuuilales  et  libertales  curiarum 

nostrarum  canonicalium  non  servanlur,  jurisdictiones  nostre  ecclesiaslice  eciam  in 

causis  mere  spiritualibus  ul  pula  matrimonialibus,  docium,  deeimarum,  jurium  patro- 

natus  et  dependentibus  ab  eisdem  et  eis  annexis  et  inlerdum  eciam  inier  personas 

ecclesiasticas  et  religiosas  impediuntur  per  inhibiciones  laycorum  et  de  eisdem  causis 

et  eciam  inter  personas  ecclesiasticas  et  religiosas  post  hujusmodi  inhibicionem  nec- 

nou  de  feudis  ecclesiasticis  ipsi  layei  judicare  presumunt,  inhibenlcs  eliam,  ne  oves 

seu  pecora  ad  coquinam  coramunem  pertinencia  nostre  ecclesie  antedicte  pascan- 

lur  super  almendis  et  finibus  communibus,  prout  bueusque  lieri  est  consuelum,  el 

deeimas  eciam  nobis,  nostre  et  aliis  ecclesiis  debitas  solvere  contradicunl  et  prohi- 

bent  detentores  deeimarum  hujusmodi  in  foro  ecclesiaslico  conveniri;  et  in  nonnullis 

aliis  casibus  jura  et  libertales  sepedicle  nostre  ecclesie  leduntur,  quos  silencio  commi- 

simus  propler  pericula  varia,  que  ex  eorum  expressione  possent  verisimiliter  pro- 

venirc ;  nec  ad  obviandum  premissis  et  oportunis  remediis  succurrendura  et  ad 

traclandum  pro  premissorum  reformacione  necessaria  valeamus  apud  dictam  noslram 
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ecclesiam  et  in  loco  capitulari  solilo  simul  omues  lociens,  quociens  opus  fuerit,  con- 

venire  ac  secure  et  comode  commorari  neque  cxpedial  nos,  qui  unum  corpus  esse 

debemus,  per  diversitatem  animorum  el  actuum  prcscrtim  in  negociis  arduis  veluti 

presenlibus  seggregari.  Eapropler,  ut  prcmissis  obviare  periculis  et  remediis  opor- 

a  tunis  succurrere  ac  liberlales  et  jura  predicta  deformala  in  premissis  el  aliis  ino- 

pinalis  casibus  reformare  eo  liberius,  comodiosius  et  securius  valearaus,  noslri  et 

diele  noslre  ecclesie  et  personarum  ejus  et  tocius  cleri  et  ecclesiaslicarum  persona- 

rum  nobis  subjeclarum  urgente  necessilate  et  ulilitate  evidcnli  exigenle,  deliberacione 

super  hiis  malura  prehabila,  nieditacioue  assidua  et  tractatu  capitulari  diligenli  capilu- 

«o  lariter,  unanimiter  et  concorditer  statuimus  el  presenlibus  ordinamus,  quod  deineeps, 

quando  el  quociens  opus  eril,  pro  premissis  aliisque  noslris  el  ecclesie  nostre  predicte 

noslrorumque  subdilorum  negociis  quibuscunque  possimus  in  altero  de  duobus  opidis 

noslre  ecc  lesie  sepedicle,  videlicet  Rynöwe  vel  Benefell,  in  quo  nobis  lunc  melius  videbitur 

expedire,  capilulariler  cougregari  et  actus  ac  Iractalus  capilulares  quoscurnque  et  in 

i4  quibuslibet  causis  et  negociis  eciam  majoribus  exerecre,  el  quod  hujustnodi  capilula,  trac- 

latus  et  aclus  capilulares  per  idem  valere  et  ejusdem  vigoris  esse  debeant,  ac  si  more 

solilo  forenl  apud  diclain  noslram  ecclesiam  celebrala,  et  ibidem  eciam  lamdiu  personaliter 

residerel'ruclusqueprebendarum  noslrarum  reeipere,  qui  consuevcruut  residentibus  apud 
eandem  noslram  ecclesiam  ministrari,  quousque  in  premissis  finem  iüerimus  debitum 

so  consecuti.  Staluimus  insuper  et  ordinamus,  quod  episcopus,  qui  deineeps  preficietur 

noslre  ecclesie  memorale,  in  reeepeione  el  admissione  sui  preslabit  corporale  jura- 

menlum,  quod  libertates  el  jura  prefale  nostre  ecclesie  ac  canouicorum,  clericorum  et 

personarum  ipsius  et  perlinencium  ad  eandem  el  aliarum  ecclesiarum  et  personarum 

ecclesiaslicarum  civitatis  el  dyocesis  prediclarum  pro  posse  manutenere  et  defendere 

25  debeat  et  pro  recuperacione  jurium  el  libertatum  premissorum  deformatorum  et  sup- 

pressorum,  quantum  possibile  fuerit,  laborare,  quodque  quilibet  canouicorum,  qui 

imposlerum  in  sepedicla  noslra  ecclesia  reeipietur,  de  novo  in  sui  reeepeione  jurare 

debeat,  quod  bas  noslras  ordinaciones  el  slaluta  una  nobiscum  irrefragabiliter  obscr- 

vabit.    In  cujus  rei  lestimonium  prcsenles  litleras  sigillorum  noslrorum  videlicet .  . 

so  episcopi  et  .  .  capiluli  ecclesie  noslre  Argenlinensis  prefale  feeimus  appensione 

muniri.  Dalum  et  actum  Argentine  in  capitulo  noslro  6  kalendas  mensis  octobris 

anno  domini  millesimo  trecentesimo  sexagesimo  secundo.  Ilarum  litlerarum  duo  sunt 

paria,  quorum  unum  apud  .  .  episcopum  pro  tempore,  aliud  vero  penes  .  .  decanum 

et  . .  capitulnm  ecclesie  Argentiuensis  remanebit. 

34  Str.  Bez.  A.  G  2719.  or.  mb.  c.  2  sig.  pend. 

563-    Das  Kapitel  ton  Jung  s.  Peter  hebt  eine  Bestimmung  auf,  nach  der  Ver- 

käufe mit  wrbehallmem  Rückkäufe  unstatthaft  waren.  1362. 

Ilem  quamvis  sub  anno  domini  1325  per  nos  omnes  canonicos  fuerit  ordinalum, 

quod  post  festura  Lucio,  quod  erat  postea  sub  anno  27,  nulluni  emplionis  conlrac-  dk.  «. 

«o  tum  sub  pacto  revendilionis  nomine  ecclesie  vel  beneficiorum  ipsius  ecclesie  facere 
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debcremus,  certis  excepiis  casibus,  quia  tarnen  pro  statu  presentis  leraporis,  quod